
Σελίδα 1 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  
 

 
 
 

  
 

          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Άρτεμις Μπαρουκτσή 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

21η/2021 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

03/11/2021 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
 



Σελίδα 2 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  
 



Σελίδα 3 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 20 γεωτεχνικών που υπέβαλαν 
την σχετική αίτηση μέχρι τις 3/11/2021 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας 
προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 10  Γεωπόνοι, 1 Δασολόγοι, 5 Κτηνίατροι, 2 Γεωλόγοι και 2 
Ιχθυολόγοι) - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
 

(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ της εγγραφής των ιχθυολόγων ψήφισαν 12 μέλη, οι κ. 
Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Σπυρίδης Ε., Γαρδικιώτης 



Σελίδα 4 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

Μ., Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Λασηθιωτάκη Α., Μιχαλοπούλου Κ.,Η. Τσολιού ενώ το μέλος 
Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά δίότι ο νόμος για την εγγραφή των Ιχθυολόγων υλοποιεί μνημονιακές 
διατάξεις.) 

  
 
 

Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας (Ρ1115/2-11-2021 και Α1071/2-
11-2021) που κατέθεσε ο κος Βασιλόπουλος  Βασίλειος του Παναγιώτη για την εγγραφή του 
στον κλάδο των Γεωπόνων, απόφοιτος του  Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας & Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης, διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και 
του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 4 του 
Ν. 4262/2014.  

Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας (Ρ1117/2-11-2021 και Α1074/2-
11-2021) που κατέθεσε η κα Ζωγράφου Σοφία του Ευαγγέλου για την εγγραφή της στον κλάδο 
των Γεωπόνων, απόφοιτος του  Τμήματος Φυτικής Παραγωγής της Σχολής Τεχνολγίας Γεωπονίας 
του ΤΕΙ Λάρισας, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 
128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014.  

 
Αποφασίζεται ομόφωνα να παραμείνει σε εκκρεμότητα η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας 

(Ρ1099/25-10-2021 και Α1054/25-10-2021) που κατέθεσε η κα Ηλιοπούλου Κωνσταντίνα-
Παναγιώτα του Νικολάου για την εγγραφή της στον κλάδο των Γεωπόνων, πτυχιούχος του 
Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, μέχρι να 
ολοκληρωθεί η αξιολόγηση-πιστοποίηση της σχολής από την ΕΘΑΑΕ και να γίνει η αντίστοιχη 
τροποποίηση του θεσμικού πλαισίου, που αφορά την εγγραφή των γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και 
την άσκηση του επαγγέλματος του γεωτεχνικού. 



Σελίδα 5 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
Αποφασίζεται κατά πλειοψηφία να παραμείνει σε εκκρεμότητα η αίτηση εγγραφής και 

αναγγελίας που υπέβαλε για την εγγραφή σε δευτερεύοντα κλάδο (Ιχθυολόγων) το υφιστάμενο 
μέλος κ. Καλόφωνος Φώτιος του Στυλιανού, πτυχιούχος του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής του 
ΓΠΑ και κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης στην «Εκτροφή Υδρόβιων Οργανισμών» 
του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & 
Υδατοκαλλιεργειών του ΓΠΑ, μέχρι να προσκομίσει και αντίγραφο αναλυτικής βαθμολογίας ώστε να 
εξεταστεί έπειτα σε επόμενη συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

 
(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ της απόφασης να παραμείνει σε εκκρεμότητα η παραπάνω 
αίτηση ψήφισαν 12 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., 
Κουτελιδάκης Α., Σπυρίδης Ε., Γαρδικιώτης Μ., Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Λασηθιωτάκη Α., 
Μιχαλοπούλου Κ.,Η. Τσολιού ενώ το μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά δίότι ο νόμος για την 
εγγραφή των Ιχθυολόγων υλοποιεί μνημονιακές διατάξεις.) 

 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 3/11/2021 από 1 γεωτεχνικό όλων των ειδικοτήτων, ο οποίος μέχρι 
σήμερα διαθέτει μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησε με τη Βεβαίωση 
Συνδρομής Νόμιμων Προϋποθέσεων Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι . 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 3/11/2021 από 51 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνεται ομόφωνα η Αναγγελία (Α1072/2-11-2021) που υπέβαλε το υφιστάμενο μέλος 

Ζαπάντης Άγγελος του Αθανασίου (Α.Μ. 4-05655). 
 



Σελίδα 6 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 



Σελίδα 7 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
 

Δεν υπάρχει αίτηση προς εξέταση. 
 

 
 



Σελίδα 8 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

 



Σελίδα 9 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή)  
 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα (ο κος Τ. Παντέλογλου ψήφισε Λευκό) 
 

1. Πληρωμή 942,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GRAFIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για τη σελιδοποίηση του 
ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 52 και 53 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 59/07-09-2021 
και 71/05-10-2021 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0891) 

2. Πληρωμή 3.703,88 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την παροχή 
υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία και σε Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. λόγω ειδικών συνθηκών και 
νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. 104/01-09-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

3. Πληρωμή 241,43 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ - ΦΩΤΗΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για την παράσταση, σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κοζάνης για λογαριασμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προς υποστήριξη της ανακοπής 



Σελίδα 10 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή)  
 

ΑΚ345/24-10-2018 κατά ΔΟΥ Κοζάνης και ατομικής ειδοποίησης 39745/24-9-2018 στη δικάσιμο της 
10-9-2021, όπως το αρ. 48/14-09-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

4. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

5. Πληρωμή 457,06 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή επείγουσας 
αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. Δ-
1228040/21/30-07-2021, Δ-1243631/30-09-2021 και Δ-1252230/29-10-2021 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0831) 

6. Πληρωμή 300,00 ΕΥΡΩ στον ΔΕΡΜΑΤΑ ΠΑΝ. ΝΙΚΟΛΑΟ (ΗΧΟΟΠΤΙΚΗ), για την ηχοοπτική υποστήριξη 
του Διεθνούς Συνεδρίου ECOWEEK 2021 με θέμα «Τουρισμός-Ιστορία-Αειφορία», που 
πραγματοποιήθηκε στις 29 Αυγούστου με 5 Σεπτεμβρίου 2021 στην Αίγινα, όπως το αρ. 29/17-09-
2021 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 3η/28-01-2021 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

7. Πληρωμή 795,58 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ - ΦΩΤΗΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον του Συμβουλίου της 
Επικρατείας για λογαριασμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προς υποστήριξη της αίτησης ακύρωσης Ε7707/2011 κατά 
του Κ.Μ.Λ.Ε., όπως το αρ. 49/20-09-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

8. Πληρωμή 400,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ Α.Ε., για συνδρομή στο περιοδικό ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ, (ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2021-2022) της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των 4 
παραρτημάτων του (Ηπείρου, Ανατολικής Μακεδονίας, Θράκης και Κρήτης), όπως το αρ. 18267/21-
09-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

9. Πληρωμή 119,99 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για την αγορά toner 
εκτυπωτών, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ TDA00034020/22-09-
2021, τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

10. Πληρωμή 4.340,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Δ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ – Β. ΖΑΧΑΡΗΣ Ο.Ε., για την παροχή 
υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς τον γενικό κανονισμό προστασίας 
δεδομένων της Ε.Ε. 679/2016 (GDPR), όπως τo αρ 557/22-09-2021 τιμολόγιo. (Κ.Α.Ε. 0439) 

11. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στoν ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

12. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στoν ΜΠΛΑΓΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 11 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή)  
 

13. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στoν ΛΙΑΤΣΟ ΙΩΑΝΝΗ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

14. Πληρωμή 930,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία EQA HELLAS Α.Ε., για την έκδοση πιστοποιητικού ISO 
9001:2015 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (αφορά επιθεώρηση έτους 2021), όπως το αρ. 6305/28-09-2021 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0439) 

15. Πληρωμή 450,00 ΕΥΡΩ στον ΜΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, «ΑΓΡΟΕΚΦΡΑΣΗ», για συνδρομή στην 
εφημερίδα «Αγροέκφραση», της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των 2 παραρτημάτων του 
(Κεντρικής Ελλάδας και Κεντρικής Μακεδονίας), όπως το αρ. 103/29-09-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

16. Πληρωμή 750,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GREEN BOX ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε., για την ετήσια συνδρομή στην 
εφημερίδα AGRENDA της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 16841/27-09-
2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

17. Πληρωμή 155,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPYGRAFF A.E., για την προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού Α4, 
για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ-39593/30-09-
2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 

18. Πληρωμή 700,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GRAFIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για την εκτύπωση του 1ου 
τεύχους τόμος 1/2021 του περιοδικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ», όπως 
το αρ. 296/07-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

19. Πληρωμή 483,89 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΥΠΑΙΘΡΟΣ ΧΩΡΑ Α.Ε., για 12μηνη ηλεκτρονική συνδρομή της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των 10 παραρτημάτων του, όπως το αρ. 68/24-09-2021 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

20. Πληρωμή 60,00 ΕΥΡΩ στην ΦΙΛΩΡΑ ΑΝΤ. ΠΗΝΕΛΟΠΗ, για την αγορά ενός τρίποδου στεφανιού για 
την κηδεία της κ. Φώφης Γεννηματά, όπως το αρ. 243/27-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

21. Πληρωμή 9,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Μ. ΚΑΙ Δ. ΚΑΡΙΩΤΟΥ Ο.Ε., για την αναγόμωση του 
πυροσβεστήρα του παρ/τος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 279/19-10-2021 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0863) 

22. Πληρωμή 41,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΛΤΑ ΑΠ. –ΤΟΥΡΟΥΤΣΙΚΑ ΠΑΝ.-ΒΑΛΤΑ ΒΑΣ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., για 
την προμήθεια μέσων προστασίας κατά του Covid-19 για τις ανάγκες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, 
όπως το αρ. ΤΔΑ-Β-04170/19-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 



Σελίδα 12 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή)  
 

23. Πληρωμή 479,49 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ Ε.Π.Ε., για την προμήθεια εξοπλισμού Η/Υ και 
συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. 
17923/19-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

24. Πληρωμή 53,50 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., για την προμήθεια διαφόρων 
ειδών για τις ανάγκες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. 3495/25-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
1899) 

25. Πληρωμή 49,98 ΕΥΡΩ στον ΚΟΝΣΟΛΑΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, για την προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού για τις ανάγκες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. 203/19-10-2021 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 1381) 

26. Πληρωμή 793,60 ΕΥΡΩ στον ΦΟΥΚΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, για την προμήθεια ενός κλιματιστικού 
MITSUBISHI καθώς και αποξήλωση του παλαιού και εγκατάσταση του νέου για το γραφείο του 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα 
αρ. ΤΔΦΑ93/27-10-2021 και 48/29-10-2021 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 7112 και 0419) 

27. Πληρωμή 1.000,00 ΕΥΡΩ στο ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ-ΜΑΙΧ, για την 
ενοικίαση αίθουσας για το 179Ο Σεμινάριο της European Association of Agricultural Economists 
(ΕΑΑΕ) με θέμα «Food Policy Modelling as an Effective and Expeditious Response to Today’s Urgent 
Issues», που πραγματοποιήθηκε στις 9 και 10 Σεπτεμβρίου 2021, όπως το αρ. 1980/07-10-2021 
τιμολόγιο (Προέγκριση στην 16η/14-09-2021 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

28. Πληρωμή 2.357,24 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την παροχή 
υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία και σε Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. λόγω ειδικών συνθηκών και 
νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. 125/01-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

29. Πληρωμή 1.448,94 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΘΕΣ3D – Τ. ΚΑΒΑΖΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., για την προμήθεια 
διαφημιστικών καρτών και usb με το λογότυπο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. ΤΔΑ 2349/21-10-2021 και 
ΤΠΥ 270/21-10-2021 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0853)  

30. Πληρωμή 150,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΛ KOYNTIA ΑΧΜΕΝΤ ΜΟΧΑΜΕΝΤ (CASA SERVICE), για την 
καθαριότητα των γραφείων του ΓΕΩΤΕΕ στην Αθήνα για τους μήνες από Ιούλιο έως και Σεπτέμβριο 
2021, όπως το αρ. 14/14-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0845) 

31. Πληρωμή 725,82 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την προμήθεια 
περιφερειακών υπολογιστή και toner εκτυπωτών, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής 



Σελίδα 13 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή)  
 

Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 820800/12-10-2021, 819189/05-10-2021 και 820801/12-10-
2021  τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 7123 και 1439) 

32. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στην ΣΑΜΑΡΑ ΠΑΝ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, για την υπ’ αριθ. 10814/07-10-2021 επίδοση 
στην Τσαβέ Βασιλική, όπως το αρ. 1358/13-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

33. Πληρωμή 496,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPY CITY I.K.E., για την οικονομική ενίσχυση του 20ου 
Πανελλήνιου Δασολογικού Συνεδρίου με θέμα «Σύγχρονες Προκλήσεις των Δασών στην Ελληνική 
Δασοπονία και Προστασία και Προστασία του Περιβάλλοντος, 200 χρόνια μετά την Επανάσταση του 
΄21», που πραγματοποιήθηκε στις 3-6 Οκτωβρίου 2021 στα Τρίκαλα, όπως το αρ. 2.231/12-10-2021 
τιμολόγιο (Προέγκριση στην 6η/26-03-2021 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

34. Πληρωμή 167,77 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.E., για την προμήθεια 
ειδών γραφικής ύλης, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 11817/11-
10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 

35. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΚΟΝΤΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

36. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στoν ΤΣΙΡΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

37. Πληρωμή 15,00 ΕΥΡΩ στoν ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟ ΙΩΑΝΝΗ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατέθεσε στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ενώ η κράτηση της 
συνδρομής γίνεται από την υπηρεσία του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

38. Πληρωμή 671,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την προμήθεια τεσσάρων 
(4) καθισμάτων γραφείου για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. 8896/24-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7111) 

39. Πληρωμή 1.010,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την παροχή 
υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία και σε Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. λόγω ειδικών συνθηκών και 
νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. 126/01-10-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

40. Πληρωμή 5.006,50 ΕΥΡΩ στην εταιρεία NEUROPUBLIC Α.E., για υπηρεσίες υποστήριξης και  
συντήρησης των Κεντρικών Συστημάτων Λογισμικού της Κ.Υ. του ΓΕΩΤΕΕ (Μητρώου Μελών, 
Ηλεκτρονικού Πρωτοκόλλου και Λογιστικής) Β΄ δόση 2021, όπως το αρ. 121/29-10-2021 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0439) 



Σελίδα 14 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή)  
 

41. Πληρωμή 71,40 ΕΥΡΩ στην Δ΄ ΔΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, για προσαύξηση από εκπρόθεσμη πληρωμή 
Χαρτοσήμου και ΟΓΑ Χαρτοσήμου των ωφελούμενων του προγράμματος με ΟΠΣ 5003068, σύμφωνα 
με ενημερωτικό της Δ΄ ΔΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ. (Κ.Α.Ε. 0911) 

42. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 2.950,00 ευρώ, στο παράρτημα Κρήτης, στον 
ΚΑΕ 0863 2.950,00 € 

43. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.100,00 ευρώ, στο παράρτημα Πελοποννήσου 
& Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, στον ΚΑΕ 0863 1.100,00 €. 

44. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 2.500,00 ευρώ, στο παράρτημα Ανατολικής 
Στερεάς Ελλάδας, στον ΚΑΕ 1779 2.500,00 €. 
 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 29.669,47 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (6.550,00 €) 
 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Τριάντα έξι χιλιάδες διακόσια δέκα εννιά ευρώ και σαράντα επτά λεπτά 

(36.219,47 €) 
 
 
 
 
 
 

 
 



Σελίδα 15 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή)  
 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή)  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

 
 

Δεν υπάρχει θέμα για συζήτηση 
 

 



Σελίδα 16 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  
 

 
Θέμα 5ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Το υπ’ αριθ. 1973/292461/20-10-2021 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος,  
              Χωροταξίας & Κλιματικής Αλλαγής, 

δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Να παραμείνει η παρούσα Επιτροπή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. των μελών της ΤΕΓΕΛ (Τεχνική 
Γνωμοδοτική Επιτροπή Λιπασμάτων ) και ως εκ τούτου οι εκπρόσωποί μας σε αυτή να είναι οι 
κ.κ. Αθανάσιος Κούντριας, Γεωπόνος, ως τακτικός και Χρήστος Ράπτης, επίσης Γεωπόνος, ως 
αναπληρωματικός. 

Επιπλέον, ζητήθηκε οι εκπρόσωποί μας στην Επιτροπή να παρέχουν σχετική ενημέρωση 
καταθέτοντας έκθεση μετά από κάθε συνεδρίαση. 
 
 
 

 



Σελίδα 17 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συζήτηση όσον αφορά την επιστολή που έστειλαν οι Τεχνολόγοι και ζητούν ραντεβού με το προεδρείο του 
ΔΣ του ΓΕΩΤΕΕ (Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Ν. Μπόκαρης, Λ. Βαρούδης).  
 

 
Θέμα 6ο: Συζήτηση όσον αφορά την επιστολή που έστειλαν οι 

Τεχνολόγοι και ζητούν ραντεβού με το προεδρείο του ΔΣ του 
ΓΕΩΤΕΕ (Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Ν. Μπόκαρης, Λ. 
Βαρούδης).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις επιστολές που κατέθεσε η ΠΕΠΤΕΓ, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Α. να συγκληθεί άμεσα η Επιτροπή που συγκροτήθηκε από το ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (12η/14-
11-2019 συνεδρίαση) για τις αλλαγές στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προκειμένου να 
εξειδικεύσει τις αναφορές στο ενημερωτικό σημείωμα που κατατέθηκε μετά την συνεδρίασή 
της στις 19/12/2019 για: 

• τον τρόπο εγγραφής των αποφοίτων (πρώην) Τ.Ε.Ι. γεωτεχνικής κατεύθυνσης 
στα μητρώα των μελών του, με τα επαγγελματικά δικαιώματα που αυτοί ήδη 
έχουν καταχωρήσει ( π.χ. Π.Δ. 109/1989) και  

• την μελλοντική διεύρυνση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με την δημιουργία νέων κλάδων, νέων 
ειδικοτήτων επιστημόνων κ.ο.κ., 

• στην Επιτροπή να συμμετέχει και το μέλος του ΔΣ κος Ν. Μπόκαρης και ο νομικός 
συνεργάτης κος Θ. Ιωαννίδης και 

Β. μετά την υπ’ αριθ. 89/30-09-2021 επιστολή της ΠΕΠΤΕΓ, να ζητηθεί άμεσα συνάντηση 
με το προεδρείο της, η οποία θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία του Επιμελητηρίου στην 



Σελίδα 18 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συζήτηση όσον αφορά την επιστολή που έστειλαν οι Τεχνολόγοι και ζητούν ραντεβού με το προεδρείο του 
ΔΣ του ΓΕΩΤΕΕ (Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Ν. Μπόκαρης, Λ. Βαρούδης).  
 

Κεντρική Υπηρεσία στην Θεσσαλονίκη, προκειμένου να διατυπώσουν τα αιτήματα και τις 
θέσεις τους. 
 
 
 



Σελίδα 19 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση όσον αφορά τις εξελίξεις με το ΓΕΜΗ και το εάν έχει πραγματοποιηθεί η τεχνική συνάντηση με τα 
υπόλοιπα επιμελητήρια (Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Ν. Μπόκαρης, Λ. Βαρούδης).  
 

 
Θέμα 7ο: Συζήτηση όσον αφορά τις εξελίξεις με το ΓΕΜΗ και το εάν έχει 

πραγματοποιηθεί η τεχνική συνάντηση με τα υπόλοιπα 
επιμελητήρια (Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Ν. Μπόκαρης, Λ. 
Βαρούδης).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

  Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Μετά από διαλογικές συζητήσεις για τις τελευταίες εξελίξεις και σχετική ενημέρωση από 
τον κο Μ. Γαρδικιώτη, ζητήθηκε από την Υπηρεσία να εξετάσει το ζήτημα της προστασίας 
των προσωπικών δεδομένων (GDPR) του Μητρώου Μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε ένα ενδεχόμενο 
διασύνδεσής του με άλλα Μητρώα κα να διερευνηθεί από την εταιρία πληροφορικής που 
υποστηρίζει τα προγράμματά μας για το πιθανό κόστος μίας τέτοιας διασύνδεσης.  
 
 
 
 



Σελίδα 20 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Γεωργικοί Σύμβουλοι, εξελίξεις, ανοιχτά θέματα, επικείμενος προγραμματισμός για συνάντηση με το 
Υπουργείο (Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Ν. Μπόκαρης, Λ. Βαρούδης).  
 

 
Θέμα 8ο: Γεωργικοί Σύμβουλοι, εξελίξεις, ανοιχτά θέματα, επικείμενος 

προγραμματισμός για συνάντηση με το Υπουργείο (Μ. 
Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Ν. Μπόκαρης, Λ. Βαρούδης).  
 
 

  
Έγινε ενημέρωση των μελών του ΔΣ από τον Γενικό Γραμματέα κο Μ. Γαρδικιώτη 

σχετικά με τις τελευταίες εξελίξεις επί του θέματος των Γεωργικών Συμβούλων και 
συμφωνήθηκε πως πρέπει άμεσα να γίνει συνάντηση με το γραφείο του Υπουργού και 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για το θέμα.  

 
 

 
 
 



Σελίδα 21 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Πρωτοβουλίες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις δασικές πυρκαγιές (Σ. Μάμαλης, Α. Ρήγας, Κ. Μιχαλοπούλου, Τ. 
Παντέλογλου).  
 

 
Θέμα 9ο: Πρωτοβουλίες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις δασικές πυρκαγιές (Σ. Μάμαλης, 

Α. Ρήγας, Κ. Μιχαλοπούλου, Τ. Παντέλογλου).  
 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το έγγραφο που εξέδωσε το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις Δασικές Πυρκαγιές, 
δ. Το σχετικό ψήφισμα που κατέθεσε το μέλος κος τ. Παντέλογλου, 
ε. Το κείμενο που κατατέθηκε από την παράταξη της ΓΕΚ, για το θέμα, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
 Οι δασολόγοι μέλη του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., μαζί με τον Γεωπόνο μέλος κο Τ. 
Παντέλογλου και τον κτηνίατρο κο Β. Δελησταμάτη, να επεξεργαστούν το επιστημονικό 
κείμενο που κατέθεσε η ΓΕΚ και λαμβάνοντας υπόψη και το σχετικό με τις δασικές πυρκαγιές 
κείμενο που εξέδωσε το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., να καταθέσουν κείμενο προτάσεων - δράσεων με σκοπό 
το όφελος της περιβαλλοντικής διαχείρισης και βιωσιμότητας της χώρας. 
 Επίσης, 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη το ψήφισμα που εκδόθηκε, με αφορμή το 
συλλαλητήριο στον κόμβο της Στροφυλιάς, από τους κατοίκους της Β. Εύβοιας: 

Δηλώνει την συμπαράσταση του στους πυρόπληκτους κατοίκους της Β. Εύβοιας και η 
Υπηρεσία να φροντίσει να προβληθεί το ψήφισμα με τα αιτήματα των κατοίκων, με την 
ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

 
 



Σελίδα 22 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Πρωτοβουλίες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις δασικές πυρκαγιές (Σ. Μάμαλης, Α. Ρήγας, Κ. Μιχαλοπούλου, Τ. 
Παντέλογλου).  
 

 
 



Σελίδα 23 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος της βιοποικιλότητας (Α. Ρήγας, Κ. Μιχαλοπούλου).  
 

 
Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος της 

βιοποικιλότητας (Α. Ρήγας, Κ. Μιχαλοπούλου).  
 
 

Δεν συζητήθηκε το θέμα. 
 
 
 



Σελίδα 24 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την συμπεριφορά της υπαλλήλου Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  
 

 
 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την συμπεριφορά της 
υπαλλήλου Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τις διατάξεις του αρ. 107 του Ν. 4057/212, 
δ. Τα σχετικά με το θέμα έγγραφα της υπαλλήλου Β. Τσαβέ, 
ε. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Την επιβολή της ποινής του προστίμου δύο μηνών αποδοχών (μηνιαία παρακράτηση 

αποδοχών κατά το 1/5) στην υπάλληλο Βασιλική Τσαβέ του Περιφερειακού Παραρτήματος 
Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, επειδή υπέπεσε στα 
παραπτώματα του  αρ. 107, παρ. ε’, ιζ’, του Ν. 4057/2012 και πιο συγκεκριμένα:  
 στην άσκηση κριτικής των πράξεων της προϊσταμένης αρχής που γίνεται δημοσίως, γραπτώς ή 

προφορικώς, με σκόπιμη χρήση εν γνώσει εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με χαρακτηριστικά 
απρεπείς εκφράσεις  (άρθ. 107, παρ. ιζ’), 

 του αρ. 107, παρ. ε’ του Ν. 4057/2012, «ε) αναξιοπρεπής ή ανάρμοστη ή ανάξια για υπάλληλο 
συμπεριφορά εντός ή εκτός υπηρεσίας» 



Σελίδα 25 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την συμπεριφορά της υπαλλήλου Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  
 

σε χρόνους και τόπους που προσδιορίζονται στο σημείο Γ του ενημερωτικού 
σημειώματος της Υπηρεσίας  και στις 23 αναφορές που περιλαμβάνονται σε αυτό (Γ). 
 

 
 
 



Σελίδα 26 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Έγκριση προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

 
 

Θέμα 12ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Λήψη απόφασης επί 
των προγραμμάτων που υλοποιεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Β. Έγκριση 
ανθρωποωρών υπαλλήλων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την υλοποίηση 
δαπανών του προγράμματος ΟΠΣ 5003068, Γ. Έγκριση 
πρακτικού Επιτροπής για το Υποέργο 1 της Προβολής και 
Δημοσιότητας του προγράμματος ΟΠΣ 5003068, μετά από 
παρατηρήσεις της Διαχειριστικής Αρχής, Δ. Ενημέρωση για την 
πορεία του προγράμματος ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την πορεία υλοποίησης του προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, 
δ. Τις παρατηρήσεις που έγιναν από την Διαχειριστική Αρχή, 
ε.  Την εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα, 
στ. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και ολοκλήρωσης του προγράμματος, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
 Β. Εγκρίνονται τα Τριμηνιαία Πρακτικά (4) της Επιτροπής Παρακολούθησης Πορείας Έργου 
και οι αντίστοιχες Τρίμηνες Εκθέσεις (4) Φυσικού Αντικειμένου της Ομάδας Έργου για το έτος 
2020 και η εισήγηση της Υπηρεσίας. 



Σελίδα 27 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Έγκριση προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

 Γ.  Εγκρίνεται το πρακτικό της Επιτροπής για το Υποέργο 1 της Προβολής και 
Δημοσιότητας του προγράμματος ΟΠΣ 5003068, μετά από τις παρατηρήσεις της Διαχειριστικής 
Αρχής. 

 
 

 
 

Θέμα 13ο: Έγκριση προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 
 
Το θέμα θα συζητηθεί στην επόμενη συνεδρίαση 

 
 

 
 
 



Σελίδα 28 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην AGROTICA – Εκδήλωση 50 χρόνων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Κορωνιώτου).  

 
 

 
Θέμα 14ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην AGROTICA – Εκδήλωση 50 χρόνων 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Κορωνιώτου).  
 

 
Το θέμα θα συζητηθεί στην επόμενη συνεδρίαση 

 
 

 
 



Σελίδα 29 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Κορωνιώτου).  

 
 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Κορωνιώτου).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τα σχετικά αιτήματα που κατατέθηκαν, 
δ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Εγκρίνεται η οικονομική ενίσχυση, με το ποσό των 500,00€, του 12ου Πανελλήνιου Συνέδριου 

της Εταιρείας Γεωργικών Μηχανικών Ελλάδας. 
 
Εγκρίνεται η οικονομική ενίσχυση, με το ποσό των 1.000,00€, του 4ου Διεθνούςς 

Επιστημονικού Συνεδρίου Εφαρμοσμένης Ιχθυολογίας, Ωκεανογραφίας και Υδάτινου 
Περιβάλλοντος HydroMEDIT 2021. 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 3/11/2021 
 
 Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 



Σελίδα 30 από 30 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πρώτη (21η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θες/νίκη, Τετάρτη, 03 Νοεμβρίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ 
Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας 
Αλέξανδρος 

(Β’ 
Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(συνδέθηκε στο 
3ο θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(συνδέθηκε στο 2ο 

θέμα) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε 
μετά το  9ο 

θέμα) 

Κράββα 
Νικολέττα 

(αποχώρησε 
μετά το 8ο 

θέμα) 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε 
μετά το 6ο 

θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Κορωνιώτου).  

 
 
          Άρτεμις Μπαρουκτσή                         Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 

 


		2021-11-16T09:30:49+0200
	ARTEMIS BAROUKTSI




